
«ҚЛ'ІАКСТЛІІ РЕСПУЬЛИКЛСЫ . РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДЛРСТШ ІНІОІ
қ л р ж ы  м н н и с п ч и г ш щ  , . >  ‘ i s  . у ч р е ж д е н и е

MKMJIEKETTIK КІРІСТЕР КОМИТЕТ! .4  і> «  І
УЛЫТАУ О БЛ Ы С Ы  БОЙЫНША 'I - Г " ' ' * , ' *  '  ;  «ДКНАРТА МЕНТ I (Х УДЛРСТВІ ІІПЬ

АІЛККЕТТІК КІРК.ТЕР ДЕПАРТАМЕНТ!» ' •  * ДОХОДОВ НО О Ь .ІЛ ( . | І І  М ІЫ І  V
■<. . у к о м ! I : п  \  і о< >длр< гш

РЕГПУШІИКАЛЫК MEMJJHKF.TTIK ДОХОДОВ Ч И ІП К  Т Ы Ч Т В А  ФІПІАІК
МЕКЕМЕС! !>(,( ЦУІі. IIIKll k'AUXC I AIK.

іысы, Жезказган каласы. Мира даигьілы, 2о 
7 (7102 ) 7.МО-49 
I .iiw j iillf.e jo jd/ jpy .k/

Б Ү Й Р Ы Қ  П Р ИК А З

/ 9

О назначении
финансового управляющего  
физического лица —
Ондыбаева Досана Дюсенбековича

В соответствии с пунктом 14 статьи 9 Закона Республики Казахстан «О 
восстановлении платежеспособности и банкротстве граждан Республики 
Казахстан» от 30 декабря 2022 года, на основании определения Сатиаевского 
городского суда области Үлытау от 23 декабря 2025 года о принятии к 
производству и возбуждении гражданского дела о применении процедуры 
восстановления платежеспособности физического лица Ондыбаева Досапа 
Дюсенбековича,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Назначить Саукынбая Асхат Оралулы финансовым управляющим 

физического лица Ондыбаева Досана Дюсенбековича 
(ИНН 870129350464).

2. Возложить на Саукынбая А. исполнение обязанностей финансового 
управляющего в соответствии с требованиями Закона Республики Казахстан 
«О восстановлении платежеспособности и банкротстве граждан Республики 
Казахстан».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
исполняющему обязанности руководителя Управления по работе с  

несостоятельными должниками Департамента государственных доходов по 
области Үлытау М. Бейсекееву.

Основание: определение Сатиаевского городского суда области Үлытау 
от 23.12.2025 года о принятии к производству и возбуждении гражданского 
дела о применении процедуры восстановления платежеспособности 
физического лица Ондыбаева Досана Дюсенбековича.

Заместитель руководителя К- Назарымбетов

000297


